Câmara Municipal de N arginha

Indicação n2  417/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para construção de uma pista adicional na Avenida

Rogassiano Francisco Coelho, próximo ao imóvel de número 84, criando uma entrada

paralela para os bairros Alta Vila e Vila Romana.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa melhorar o trânsito naquela região da cidade, que

está em crescimento e que merece uma obra nesse sentindo, além de oferecer mais

mobilidade e segurança aos condutores, moradores e transeuntes do local citado.

Ocorre que os que transitam pela via em questão reclamam do alto fluxo de

veículos que circulam no logradouro, principalmente em horários de pico, pela manhã e ao

final da tarde, causando transtornos também aos transeuntes que precisam permear pela via

para se locomover até seus destinos.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta indicação

e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 13 de setembro de 2023.

LY0 PAIVA   MAQ.LADO

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro CEP 37002 020 Varginha - MG - Telefax: (35) 3219 4757
http://vivnv  camaravarginha mg gov br email imprensacamaravarginha mg gov br 1 secretana@camaravarginha mg gov br